事 務 連 絡

令和２年４月３０日

 （公財）日本動物愛護協会

 （公社）日本動物福祉協会

 （公社）日本愛玩動物協会

 （公社）日本獣医師会

 （一社）日本動物看護職協会

 中央ケネル事業協同組合連合会

 （一社）ジャパンケネルクラブ

 （一社）全国ペット協会     御中

 全日本動物輸入業者協議会

 （公社）日本動物園水族館協会

 （公社）日本動物病院協会

 （一社）日本ペット用品工業会

 （一社）ペットフード協会

 （一社）優良家庭犬普及協会

環境省自然環境局総務課動物愛護管理室

動物の愛護及び管理に関する施策を総合的に推進するための基本的な指針の改正

について

 標記の件について、別紙のとおり各都道府県知事、各指定都市の長及び中核市

の長宛て通知したので、お知らせします。